
（注3）：募集人員が「若干名」の場合は、「若干名」と示してあります。

　総志願者数　21,693名

　実志願者数　7,858名（平均併願数　2.76）

　入学者数　　 2,365名

　※短期大学部の人数は含みません。

230

1,995220

100

55 45.45%

入学者数 入学比率

短期大学部

315 330

180375

-

-

5

0

1.3%

入学定員

特別入試

内部進学（付属高校） -

5 11 11 11

（注1）：2014年5月1日付数値を示します。

（注2）：実施していない入試については「－」と示してあります。-

0 0.0%

9.1%

121合計 100 263 223

スポーツ特別入試

0 0.0%社会人入試・海外帰国生選抜入試 若干名 0 0

留学生入試 若干名 0 0

55 45.45%推薦入試（公募制・指定校） 35 66 63

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

60 186 149

入試種別 募集定員 志願者数 合格者数

入学定員

152

233

2014年度 　愛知大学・愛知大学短期大学部 　学部別入試結果

～入試種別募集定員、志願者数、合格者数、入学者数～

2

-

-

1,156 59.2%

38.2%

AO入試

留学生入試 若干名 2

1,564

入学定員

2

合計

4

971

250

345

88 推薦入試（公募制・指定校）

154

2.2%

-

-

1.2%

入学者数

52

1,011

1,396

840

7,931 2,365

若干名

1,995 21,693

9

1.0%

2.1%

0.2%

-

23

10

4989

5

15

合計 220 2,686 1,083 254 合計

スポーツ特別入試

留学生入試0.4%

0.4%

1

入学者数

合計 315 3,130 1,253

内部進学（付属高校）

AO入試

社会人入試

345

5

1.3%

362

スポーツ特別入試

1,345 390

5

4,443合計

0.0%

51

546

20 5357 537.9%

AO入試

28.3%

内部進学（付属高校）

スポーツ特別入試 20 20 20

72

1 1

社会人入試・海外帰国生選抜入試 若干名 3

留学生入試 2若干名

3

59.0%

35.5%

37

1 社会人入試・海外帰国生選抜入試

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

160

2326

6,784

AO入試

129

2,532

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

推薦入試（公募制・指定校）

内部進学（付属高校）

46

-

-

63.0% 19,951

志願者数

1,340

募集定員入学者数 合格者数

267

入試種別入学比率

全学部合計

3,376 1,552 427

入学比率

地域政策学部

スポーツ特別入試5

入学定員

合計 230 2,973 849

スポーツ特別入試

募集定員 合格者数志願者数入試種別

社会人入試・海外帰国生選抜入試 若干名

55 5 5

1

51.9% 7

1若干名

内部進学（付属高校）

AO入試

00

-

-

0

9留学生入試 12 1.4%12 8 6若干名9 3.4% 6留学生入試

0.2%

推薦入試（公募制・指定校） 62 160147187 22188推薦入試（公募制・指定校）127 47.5%

入学比率

67.0%

30.2%

3,141

志願者数

1,380

合格者数

129

286

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

入試種別入学者数

126

募集定員入学比率

47.2%

スポーツ特別入試

合格者数

688

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

151

入試種別 募集定員

2,769

志願者数

合計

55.6%

21.5%

11.0%

10.0%

-

1

3

入学定員

0.5%

1.4%

合計 180

3スポーツ特別入試

988 590 209

116

45

23

21

国際コミュニケーション学部 文学部

1.1%

0.0%

32.2% 4

3

375 4,097 456

11 11 11 10

入学定員

留学生入試

若干名0若干名 0

5若干名 38

1,259

21

3

21

232615

25

内部進学（付属高校）

社会人入試・海外帰国生選抜入試

AO入試

7

社会人入試

留学生入試

1

43.2%

244

AO入試

-

197239推薦入試（公募制・指定校） 124 417

-

内部進学（付属高校）

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

240 3,630

46

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

41

95 494

推薦入試（公募制・指定校）

889

46

経営学部

入学比率

53.5%

入学定員

1,002

志願者数入試種別 募集定員 入試種別 入学者数 入学比率合格者数 入学者数 募集定員 志願者数 合格者数

現代中国学部

0.0%

55

0

2

スポーツ特別入試 5

若干名

4

2

入学比率

内部進学（付属高校）

AO入試

5

留学生入試

179100 311

若干名 6

入試種別 入学者数

330

推薦入試（公募制・指定校）

募集定員 志願者数

225 4,121

4

若干名

合格者数

入学定員

法学部

合格者数募集定員 志願者数

入学定員

経済学部

入学者数 入試種別

231

入学比率

64.3%

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

149

5

0

推薦入試（公募制・指定校）

内部進学（付属高校）

社会人入試・海外帰国生選抜入試

121 33.4%

社会人入試 2

1,093

一般入試

（センター試験利用入試を含む）

25385

225 2,869

0.6%

0.6%

1.1%


