## 2014年度 愛知大学·愛知大学短期大学部 学部別入試結果 ~入試種別募集定員、志願者数、合格者数、入学者数~

法学部						
入学定員			315			
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	225	2,869	1,093	233	64.3%	
推薦入試(公募制・指定校)	85	253	152	121	33.4%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	若干名	2	2	2	0.6%	
社会人入試	若干名	2	2	2	0.6%	
スポーツ特別入試	5	4	4	4	1.1%	
合計	315	3,130	1,253	362		

経営学部						
入学定員			375			
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	240	3,630	1,002	244	53.5%	
推薦入試(公募制·指定校)	124	417	239	197	43.2%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	若干名	38	7	5	1.1%	
社会人入試	若干名	1	0	0	0.0%	
スポーツ特別入試	11	11	11	10	2.2%	
合計	375	4,097	1,259	456		

	•					
国際コミュニケーション学部						
入学定員			230			
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	151	2,769	688	126	47.2%	
推薦入試(公募制·指定校)	62	187	147	127	47.5%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	12	12	9	9	3.4%	
社会人入試·海外帰国生選抜入試	若干名	0	0	0	0.0%	
スポーツ特別入試	5	5	5	5	1.9%	
合計	230	2,973	849	267		

地域政策学部						
入学定員		220				
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	154	2,532	971	160	63.0%	
推薦入試(公募制・指定校)	46	129	88	72	28.3%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	若干名	2	1	1	0.4%	
社会人入試·海外帰国生選抜入試	若干名	3	3	1	0.4%	
スポーツ特別入試	20	20	20	20	7.9%	
合計	220	2,686	1,083	254		

短期大学部						
入学定員		100				
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	60	186	149	55	45.45%	
推薦入試(公募制·指定校)	35	66	63	55	45.45%	
内部進学(付属高校)			-			
特別入試	5	11	11	11	9.1%	
留学生入試	若干名	0	0	0	0.0%	
社会人入試・海外帰国生選抜入試	若干名	0	0	0	0.0%	
スポーツ特別入試			-			
合計	100	263	223	121		

経済学部						
入学定員		330				
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	225	4,121	1,156	231	59.2%	
推薦入試(公募制·指定校)	100	311	179	149	38.2%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	若干名	6	5	5	1.3%	
社会人入試·海外帰国生選抜入試	若干名	0	0	0	0.0%	
スポーツ特別入試	5	5	5	5	1.3%	
合計	330	4,443	1,345	390		

現代中国学部					
入学定員			180		
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	95	889	494	116	55.6%
推薦入試(公募制·指定校)	41	46	46	45	21.5%
内部進学(付属高校)			-		
AO入試	15	26	23	23	11.0%
留学生入試	25	21	21	21	10.0%
社会人入試·海外帰国生選抜入試	若干名	3	3	1	0.5%
スポーツ特別入試	4	3	3	3	1.4%
合計	180	988	590	209	

文学部						
入学定員		345				
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率	
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	250	3,141	1,380	286	67.0%	
推薦入試(公募制・指定校)	88	221	160	129	30.2%	
内部進学(付属高校)			-			
AO入試			-			
留学生入試	若干名	8	6	6	1.4%	
社会人入試	若干名	1	1	1	0.2%	
スポーツ特別入試	7	5	5	5	1.2%	
合計	345	3,376	1,552	427		

全学部合計							
入学定員		1,995					
入試種別	募集定員	志願者数	合格者数	入学者数	入学比率		
一般入試 (センター試験利用入試を含む)	1,340	19,951	6,784	1,396	59.0%		
推薦入試(公募制・指定校)	546	1,564	1,011	840	35.5%		
内部進学(付属高校)			-				
AO入試	15	26	23	23	1.0%		
留学生入試	37	89	51	49	2.1%		
社会人入試·海外帰国生選抜入試	若干名	10	9	5	0.2%		
スポーツ特別入試	57	53	53	52	2.2%		
合計	1,995	21,693	7,931	2,365			

総志願者数 21,693名 実志願者数 7,858名(平均併願数 2.76) 入学者数 2,365名 ※短期大学部の人数は含みません。

(注1):2014年5月1日付数値を示します。

(注2):実施していない入試については「一」と示してあります。

(注3):募集人員が「若干名」の場合は、「若干名」と示してあります。